
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

SALUSTRIANO BOSCO REIS
 CPF: 204.131.812-00

Matrícula Funcional: 5199158-1
Militar - DIPAZ/SEAC

“Participar de Reunião Institucional com a 
Companhia de Água no referido município”

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária no 
valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga de R$ 
154,42 ao servidor civil acima, que se deslocou conforme item I.
III – Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária no 
valor unitário de R$ 343,16, totalizando a importância a ser paga de R$ 
171,58 ao servidor militar acima, que se deslocou conforme item I.
IV – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 22 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC
Portaria 134/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 22 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 18/2024 - NIUP/SEAC e PAE nº 2024/2139200
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao Municí-
pio de MOJU, no Estado do Pará, nos dias de 19 e 20/04/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72

Matrícula Funcional: 57189109-1
Militar - DIPAZ/SEAC

“Realizar avaliação nas residências do 
entorno das obras de construção da Usina 

da Paz no referido município”
HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Realizar avaliação nas residências do 
entorno das obras de construção da Usina 

da Paz no referido município”

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 463,26 ao servidor civil acima, que se deslocou conforme item I.
III – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 343,16, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 514,74 ao servidor militar acima, que se deslocou conforme item.
IV – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 22 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1065562
Portaria 135/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 22 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 19/2024 - NIUP/SEAC e PAE nº 2024/2139301
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos Municí-
pios de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PARAGOMINAS E DOM ELISEU, no Estado 
do Pará, no período de 22/04/2024 a 26/04/2024;

SERVIDORES OBJETIVO

DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72
Matrícula Funcional: 57189109-1

Militar - DIPAZ/SEAC

“Realizar acompanhamento das obras de 
construção das Usinas da Paz nos referidos 

municípios”

HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Realizar acompanhamento das obras de 
construção das Usinas da Paz nos referidos 

municípios”

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.389,78 ao servidor civil acima, que se deslocará conforme item I.
III – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 343,16, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.544,22 ao servidor militar acima, que se deslocará conforme item.
IV – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 22 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC
Portaria 136/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 22 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 25/2024 - SECAD/SEAC e PAE nº 2024/2139052

RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao Municí-
pio de ANANINDEUA, no Estado do Pará, nos dias 19 e 20/04/2024;

SERVIDORES OBJETIVO

ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA
 CPF: 454.089.712-87

Matrícula Funcional: 5486475-4
Assessora Técnico II - SECAD/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

ARLISSON SOUSA CARDOSO
 CPF: 763.762.492-72

 Matrícula Funcional: 55208516-1
Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

CARLA EDUARDA LAVAREDA DO NASCIMENTO CPF: 694.746.802-72
Matrícula Funcional: 55209170-1

 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

CLAUDIO LUIZ SILVA DE SOUZA
CPF: 428.617.802-15

 Matrícula Funcional: 5632927-2
 Secretário Adjunto - SECAD/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

DEIVID JUNIOR CRUZ COSTA DE CARVALHO
 CPF: 513.029.772-53

 Matrícula Funcional: 5907475-5
 Coordenador - SECAD/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

DIEGO FELIPE RIBEIRO FERREIRA
 CPF: 027.981.542-51

Matrícula Funcional: 5967222-1
Assistente de Informática - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

IRACELIR DE MIRANDA TEIXEIRA
 CPF: 333.742.872-04

Matrícula Funcional: 5955265-4
Assessor - SECAD/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

JOÃO GABRIEL DA COSTA DOS SANTOS
CPF: 027.290.312-43

 Matrícula Funcional: 5962393-3
 Coordenador - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

MARCIO BARRADAS SOUSA
 CPF: 634.171.202-25

 Matrícula Funcional: 5949423-3
 Assessor Técnico I - SECAD/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

MAX ALEXANDRE FERREIRA GUEDES
CPF: 037.093.352-48

 Matrícula Funcional: 55209051-1
 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

NADIA GLAICE DA SILVA
 CPF: 621.996.093-91

 Matrícula Funcional: 55207914-1
 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

OSEAS TAVARES PEREIRA FILHO
CPF: 653.507.402-10

 Matrícula Funcional: 5970343-2
 Gerente – SECAD/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

RENATA PACHECO VASCONCELOS
 CPF: 815.358.642-49

Matrícula Funcional: 5904043-2
Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

“Dar apoio aos serviços do TERPAZ AÇÕES 
ITINERANTES, em alusão ao dia dos Povos 

Indígenas, no referido município”.

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 (uma) diária no 
valor unitário de R$ 359,18, de acordo com o nível I, ao servidor acima, 
que se deslocou conforme item I.
III – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 (uma) diária no 
valor unitário de R$ 308,84, aos demais servidores, totalizando a impor-
tância a ser paga de R$ 3.706,08 conforme item I.
IV – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 22 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA

Protocolo: 1065563
Portaria 137/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 23 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ-SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 175 /2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/2140949;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de ANANINDEUA, no Estado do Pará, no dia de 20/04/2024.

SERVIDORES OBJETIVO
LEONARDO CHAVES ALMEIDA

 CPF: 821.941.062-00
Matrícula Funcional: 55209154-1

Motorista – DAF/SEAC

“Dar apoio logístico aos servidores na 
ação do TERPAZ AÇÕES ITINERANTES, 

em alusão ao dia dos Povos Indígenas, no 
referido município”.


